
 

Zpracovala: Marcela Cechlová 

odbor kancelář hejtmana

Předkládá: Martin Půta

hejtman Libereckého kraje

PÍSEMNÁ INFORMACE

pro 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 17. 12. 2013

Informace o zahraničních pracovních cestách

členů rady a zastupitelstva LK

za období 1. - 31. 10. 2013

40 f)



ZPC č. datum účastníci cesty stát město náklady

96/2013 7.-10.10.2013 Zuzana Kocumová Belgie Brusel 19 640,75 Kč

96/2013 7.-10.10.2013 Marek Pieter Belgie Brusel 0,00 Kč

přínos ZPC

přínos ZPC

105/2013 6.-10.10.2013 Martin Půta Rusko Orenburg 3 897,40 Kč

105/2013 6.-10.10.2013 Josef Jadrný Rusko Orenburg 3 910,23 Kč

105/2013 6.-10.10.2013 Mgr. Jaromír Dvořák Rusko Orenburg 3 885,98 Kč

105/2013 6.-10.10.2013 André Jakubička Rusko Orenburg 3 885,98 Kč

105/2013 6.-10.10.2013 Ing. Tomáš Sláma Rusko Orenburg 3 904,94 Kč

přínos ZPC

přínos ZPC

9. 10. 2013:

• Regional financing in times of austerity – creating synergies for growth,

• Seminář Effective health investments with ESIF

10. 10. 2013:

• New European framework for public procurement: new directives for public and utilities procurement, the new directive

on concessions and new initiatives in the area 

of e-procurement.

• Exkurze do Evropského parlamentu - přednáška Dr. Jirsy o fungování Evropského parlamentu. Debata s kanceláří

MUDr. Roithové o kompetencích europoslanců

Přílet do Prahy 10. 10. 2013 v 21:30.

Harmonogram cesty:

6. října

18:05 - Odlet z Prahy

7. října

06:00 - Přílet delegace na letiště v Orenburgu.

 - Ubytování v hotelu  Vlády Orenburgské oblasti № 1 .

 - Odpočinek.

12:30 – 13:30 - Oběd.

14:00 – 14:45 - Setkání s gubernátorem Orenburgské oblasti J. A. Bergem.

14:45 – 15:00 - Press-konference.

15:30 – 18:30 - Prohlídka sociálně-kulturních objektů Orenburgu (Nábřeží řeky Ural, muzeum a výstavní komplex

«Салют, Победа! - Ať žije vítězství», kulturní komplex «Национальная деревня - Národní vesnice»).

19:00 - Oficiální setkání. 

(Restaurace «Серебряная башня - Stříbrná věž»).

za období 1. - 31. 10. 2013

ČLENŮ RADY A ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE

PŘEHLED ZAHRANIČNÍCH PRACOVNÍCH CEST

Místo a důvod cesty: 

Belgie, Brusel, OPEN DAYS 2013

Harmonogram cesty: 

Odlet do Bruselu 7. 10. 2013 v 12:50. 

8. 10. 2013:

• Seminář EU cohesion policy: economic context, governance challenges and outlook,

• Seminář Designing good programmes 2014+, 

• Návštěva Výboru regionů - představení instituce, prezentace vedoucího zastoupení o fungování EU, institucích a

rozhodovacích procesech, diskuse.

• Účast na zasedání výboru regionů ČR v Pražském domě

• Vernisáž 100 EUrban solutions – představení nejlepších evropských projektů

Místo a důvod cesty: Orenburg, Ruská federace - zprostředkování podnikatelských kontaktů pro podnikatele a firmy z

Libereckého kraje.

Ostatní účastníci (Podnikatelská delegace):

Jan Hájek, jednatel, HACO spol. s r.o.

Vladimír Vedral, export manager, HACO spol. s r.o.

Ing. Jiří Prouza, jednatel,  TOTEX s.r.o.

Ing. Ivo Vrbka, ředitel divize, Metrostav a.s.

Petr Seifert, jednatel, G1Partners s.r.o.

Ing. Vladimír Kletuškin, ředitel mez. vztahů, G1Partners s.r.o.

Ing. Roman Lenner, předseda představenstva, VALBEK-EU, a.s.

Ing. Věra Simonianová, obchodní ředitelka, MZ Liberec, a.s.

Za Krajský úřad LK:

René Havlík, ředitel krajského úřadu

Josef Chýle, vedoucí odboru kancelář hejtmana

2/7



přínos ZPC

přínos ZPC

přínos ZPC

přínos ZPC

V odpoledních hodinách následovala komentovaná prohlídka města Orenburg (městské muzeum, městská knihovna N.K.

Krupské, nábřeží řeky Ural, památník Evropa-Asie, Výstavní komplex „Ať žije vítezství“ a komplex budov „Národní

vesnice“), během níž se delegace seznámila s historií, současnou ekonomickou a sociální situací města i národnostním

složením Orenburské oblasti.

Večer proběhla slavnostní večeře na počest české delegace v restauraci „Stříbrná věž“, za účasti gubernátora J. A.

Berga a jeho manželky. Během neformální diskuze o možných oblastech spolupráce bylo dohodnuto, že druhý den

dopoledne (8. 10. 2013 od 10:00) ještě proběhne na Orenburské oblasti zvláštní jednání k problematice zdravotnictví za

účasti gubernátora Berga, hejtmana Půty, z české strany se ho dále zúčastní p. Sláma, zastupitel LK a pí Simoniaová

(MZ Liberec spol. s. r.o.).

Dne 8. 10. 2013 dopoledne se členové delegace zúčastnili pracovního setkání podnikatelů v sídle Obchodně-průmyslové

komory Orenburské oblasti. Hejtman zde jednal s prezidentem této komory Viktorem Sytěževem, byla představena

Orenburská oblast, její ekonomický potenciál, právní a legislativní podmínky, podnikatelské prostředí a hlavní oblasti

možné spolupráce. Proběhla krátká prezentace Libereckého kraje se zaměřením na podnikatelské možnosti, zejména v

oblastech typických pro kraj – turismus, automobilový a sklářský průmysl, výroba bižuterie. V další části této akce jednali

členové delegace s konkrétními partnery z ruské strany, kteří na místě projevili zájem o navázání spolupráce.

Souběžně proběhlo i jednání části delegace v sídle Orenburské oblasti na téma zdravotnictví – viz výše.

Členové delegace Jaromír Dvořák a André Jakubička navštívili na pozvání v tento den partnerské město Nového Boru

město Mednogorsk, s nímž má město Nový Bor uzavřenu smlouvu o spolupráci od roku 2007.

Hejtman dále krátce navštívil textilní firmu v Orenburgu a setkal se s jejím majitelem p. Anikijevem. Tento podnikatel

projevil zájem o koupi zámku Doksy, který je v majetku LK a jako nepotřebný majetek byl resortem školství nabízen k

prodeji. V současné době se jedná o jeho pronájmu městu Doksy.

Pracovní cesta byla zahájena 7. 10. 2013 přijetím hejtmana Libereckého kraje Martina Půty gubernátorem Orenburské

oblasti Jurijem Andrejevičem Bergem v sídle vlády Orenburské oblasti ve městě Orenburg. Oblast je partnerským

regionem Libereckého kraje od roku 2006. 

Hejtman Půta při setkání stručně seznámil p. Berga s novou radou kraje, jež vzešla z krajských voleb v roce 2012 a

zdůraznil, že hlavním účelem jeho návštěvy je pomoct zprostředkovat další podnikatelské kontakty pro podnikatele a

firmy z Libereckého kraje. Poté se uskutečnilo oficiální přijetí delegace gubernátorem Bergem, předsedou regionálního

shromáždění Orenburské oblasti p. Gračevem a několika členy regionální vlády oblasti. Ruská strana vyjádřila zájem

především o spolupráci v oblasti projektů pro zlepšení dopravní infrastruktury (stavby silnic a železnic, obnova vozového

parku), technologií pro zpracování potravin, úpravy pitné vody, vybavení nemocnic a poskytování zdravotní a sociální

péče. Stejně tak trvá zájem o kulturní výměnu a další kontakty v oblasti sportu.

Po oficiální jednání následovala společná tisková konference p. Berga a p. Půty za účasti cca 20 regionálních novinářů.

8. října

09:00 – 09:30 - Snídaně.

10:00 – 12:00 - Jednání na Obchodně-průmyslové komoře Orenburgské oblasti s účastí představitelů regionálních

výkonných orgánů.

12:15 – 13:00 - Oficiální delegace LK: Podnikatelská delegace:

                     - Setkání s vedením města Orenburgu. Odpočinek.

13:00 – 14:30 - Oběd. 

15:00 - Odjezd do Sol-Ilecka (slané jezero, rekreačně – léčebný komplex).

16:00 – 21:00 - Jednání podle programu Sol-Ileckého rajonu.

22:00 - Návrat do hotelu

9. října

09:00 – 10:00 - Snídaně.

                     - Oficiální delegace LK: Podnikatelská delegace:

10:00 – 22:00 - Odjezd do Buzuluku. 

Jednání dle programu administrace města Buzuluk.

Návrat do Orenburgu. Návštěva podniků, organizací, průmyslových a stavebních objektů v Orenburgu (dle samostatného

programu).

10. října

16:30 - Přílet do Prahy

3/7



přínos ZPC

přínos ZPC

přínos ZPC

přínos ZPC

108/2013 2.10.2013 Josef Jadrný Německo Neukirch 0,00 Kč

přínos ZPC zrušeno

112/2013 17.-18.10.2013 Josef Jadrný Německo Amsdorf (Aseleben) 1 357,13 Kč

přínos ZPC

116/2013 26.10.2013 Ivana Hujerová Německo Ostritz 0,00 Kč

přínos ZPC zrušeno

V odpoledních hodinách navštívila část delegace za LK úřad města Orenburgu, kde byla přijata šéfem administrace

města Jevgenijem Sergejevičem Arapovem a jeho zástupci p. Kalmykovem a p. Zelencovem. I tady bylo hlavním

tématem jednání vytipovat nejvhodnější oblasti možné spolupráce z pohledu města Orenburg i LK. Hovořilo se zejména o

organizaci veřejné autobusové dopravy, vozovém parku města, sociálních službách, technologiích pro zpravování

potravin a čištění pitné vody, dále možnostech spolupráce při výstavbě zařízení na spalování odpadů.

Následně delegace odjela do Rajónu Sol-Ileck (70 km jižně od Orenburgu), kde si prohlédla místní muzeum, slané jezero

a rekreačně-léčebný komplex, kde se léčí různé nemoci s pomocí slaných koupelí. Jedná se o zemědělskou oblast s cca

55 tis. obyvateli, samotné město má 26 tis. obyvatel, orientované především na zemědělství, těžbu soli a turismus

spojený se solnými lázněmi. Při setkání se starostou města a vedoucím administrace rajónu byly posouzeny možnosti

případné spolupráce některých menších měst v Libereckém kraji se Sol-Ileckem. Možný potenciál je v oblasti dodávek

technologií pro potravinářství, vybavení nemocnic a také v možnosti rozvoje lázeňské turistiky pro některé klienty. LK

zjistí možný zájem některého města v kraji o spolupráci, např. města Doksy a prostřednictvím kontaktní osoby sdělí

výsledek ruské straně.

Během pracovního jednání se starostou V. Titovem a dalšími členy vedení města byly diskutovány možnosti případného

navázání partnerských vztahů mezi městem Buzuluk a městem Železný Brod, jehož starosta André Jakubička byl členem

delegace. Obě strany projednají tuto možnost v nejvyšších orgánech obou měst a budou se vzájemně informovat o

možnostech navázání oficiální partnerské spolupráce.

Jednáním v Buzuluku skončil program zahraniční pracovní cesty, dne 10. 10. 2013 se členové delegace vrátili letecky z

Orenburgu přes Moskvu do Prahy.

Ve středu 9. 10. 2013 navštívila delegace LK (bez podnikatelské části, která se v tento den samostatně věnovala

jednáním se svými partnery – podnikateli a firmami v Orenburgu) město Buzuluk (230 km severozápadně od Orenburgu).

Byla přijata na radnici města zastupujícím starostou Vladimírem Titovem a členy vedení města, seznámila se s

charakteristikou města a jeho okolí. V doprovodu starosty navštívila místní hřbitov, kde jsou pohřbeni někteří příslušníci

1. československého armádního sboru v SSSR, který se ve městě formoval před nasazením na frontu v letech 1942-43.

Položila věnce k jejich památníku, dále k památníku příslušníků Rudé armády i všech padlých ve 2. světové válce.

Navštívila nejvýznamnější místa ve městě spojená s českými vojáky, příslušníky 1. čs. armádního sboru v SSSR, dům,

kde bydlel velitel sboru armádní generál Ludvík Svoboda, kapitán Otakar Jaroš, kasárna, v nichž byli ubytování příslušníci

sboru a kde probíhal výcvik, budovu školy, kde byl umístěn štáb jednotky, včetně pracovny Ludvíka Svobody upravené

jako malé muzeum. Delegace si poté prohlédla městské muzeum, které je z částic také věnované jednotce 1. čs.

armádního sboru v SSSR. Na závěr návštěvy předala řediteli muzea upomínkové předměty, knihu Fenomén Ještěd s

osobním věnováním hejtmana, kopie historických fotografií z pobytu příslušníků 1. čs. armádního sboru v Buzuluku a

knihu o československých vojenských jednotkách v zahraničí.

Přínosy zahraniční pracovní cesty (z pohledu Oficiální delegace LK):

1) První osobní setkání hejtmana LK s guvernérem Orenburské oblasti, potvrzení partnerských kontaktů a zájmu na jejich

rozvíjení z obou stran.

2) Zprostředkování kontaktu pro podnikatelskou část delegace s nejvyššími představiteli oblasti i obchodní a průmyslové

komory, možnost navázání nových obchodních kontaktů pro společnosti a podnikatele působící v LK

3) Definování užších konkrétních okruhů možné spolupráce (technologie zpracování potravin, úprava pitné vody,

turismus, kulturní a sportovní výměna), na které bude možné v příštím období prioritně zaměřit pozornost.

4) Kontakty pro možné navázání partnerské spolupráce mezi městy v LK a Orenburské oblasti, podle zájmu (Buzuluk-

Železný Brod apod.)

5) Seznámení se s místy spjatými s historií Československa a 2. světové války v současném společenském kontextu.

Místo a důvod cesty: Aseleben, Německo - možnosti vývozu odpadů do Německa

V červnu navštívili zástupci německé firmy Romonta, která se zabývá zpracováním odpadů, Liberecký kraj a na

společném jednání s náměstkem Jadrným proběhla diskuze o možnosti vývozu odpadů z ČR do Německa. Na základě

tohoto jednání pozval ředitel německé firmy pana náměstka na jednání do sídla firmy v Německu. 

V rámci dvoudenní návštěvy provozu této firmy si náměstek Jadrný prohlédl třídící linku a spalovnu. Dále se seznámil s

technologií zpracování popílku, který je vyprodukován ze spalovny.

Součástí jednání byla diskuze o možnostech zpracování německých odpadů z Frýdlantska právě firmou Romonta.

4/7



117/2013 11.10.2013 Martin Půta Polsko Zgorzelec 400,00 Kč

přínos ZPC

přínos ZPC

120/2013 18.10.2013 Hana Maierová Německo Görlitz 271,00 Kč

přínos ZPC

přínos ZPC Byla projednána možnost recipročních výstav v prostorách úřadu zemského rady v Görlitz a ve vstupních prostorách

objektu Krajského úřadu Libereckého kraje v Liberci. Prezentovány byly výsledky z realizace projektu „Prostor, město,

umění“ jehož součástí byla i výstava v Krajské vědecké knihovně na jaře letošního roku. Aktuálním tématem byl projekt

Krajina podstávkových domů. Svou činnost končí sekretariát tohoto projektu a nově bude fungovat nadace, jejímž

záměrem je iniciovat zapsání podstávkových domů na seznam UNESCO. V květnu příštího roku bude na německé

straně probíhat akce Evropské dny, kde se budou moci prezentovat soubory z Libereckého kraje. 

Za českou stranu bylo německým partnerům nabídnuto využití výstavy fotografií z projektu Šlechta jako turistický produkt

Euroregionu Nisa a z projektu Hřebenovka. Byl vznesen návrh na společné setkání zástupců informačních center a

realizace případných studijních cest v regionech pro následnou účinnou propagaci. Dále byla německá strana

informována o záměru marketingového zpracování existujících tras v kraji pro handicapované návštěvníky. Němečtí

partneři se následně dotazovali na postup ve věci zapsání Horského hotelu Ještěd na seznam UNESCO. 

V rámci témat kultury byli zástupci Landkreis Görlitz informováni o realizaci projektu rekonstrukce městských lázní na

galerijní objekt a byli pozváni do nových prostor Oblastní galerie. V této souvislosti byla nabídnuta možnost společné

konference k tématu moderních způsobů prezentace sbírek v muzeích a galeriích a realizaci doprovodných kulturních a

vzdělávacích programů pro nejširší veřejnost.  

Programem setkání bylo: 

1. založení Evropského subjektu územní spolupráce v případě území ERN. 

- předsedové ERN všech tří částí se dohodli, že nebudou dále trvat na založení třístranného právního subjektu se sídlem

na české straně. Důvodem je skutečnost, že v případě sídla na české straně může tnto subjekt vzniknout pouze jako

subjekt s neomezeným ručením, což je pro německou stranu problematické. Nepředpokládá se, že by takový subjekt

vznikl na polské nebo německé straně.

2. Strategie rozvoje Euroregionu Neisse-Nisa-Nysa

V současnosti je v přípravě nová strategie ERN pro období 2014-2020. Její dokončení je plánováno v roce 2014.

Strategie by měla být společným dokumentem pro přípravu a realizaci společných, tj. třístranných projektů.

3. program a provedení 16.zasedání třístranné Rady ERN

Jednání třístranné Rady ERN bylo bohužel opětovně přesunuto, tentokrát na jaro 2014. Organizátorem a hostitelem je

německá strana ERN.

4. projednání udílení Ceny ERN 2013  v prosinci 2013

Dne 11.12.2013 se bude v Heinewalde konat 8.ročník předávání Ceny ERN. 

5. informace o přípravě přeshraničních programu pro období 2014 -2020

Všechny 3 části ERN se v současnosti soustředí na přípravu nových programů pro období 2014 - 2020. Zejnéma

klíčovou záležitostí bude možnost podpor třístranných projektů, které v minulosti podporu souběžně pro všechny 3 části

nemohly čerpat.

Místo a důvod cesty: Görlitz, Německo - pracovní setkání zástupců Landkreis Görlitz a Libereckého kraje na téma

cestovní ruch a kultura.

Jednání se uskutečnilo v pátek 18. 10. 2013 na úřadě zemského rady v Görlitz za přítomnosti landrata Bernda Langeho,

Hany Maierové, náměstkyně hejtmana Libereckého kraje pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče a

kultury, vedoucích odborů regionálního rozvoje, turismu a kultury za německou stranu a pracovníků odboru kultury,

památkové péče a cestovního ruchu krajského úřadu za českou stranu. 

Diskutována byla řada témat, níže zmiňujeme ta nejdůležitější. 

Z oblasti cestovního ruchu byly nastíněny možnosti přeshraniční spolupráce při vzájemné propagaci aktivit a činností v

území prostřednictvím dostupných médií na německé i české straně, pořádání společných konferencí k aktuálním

tématům a problematice turismu, při realizaci jazykové výuky ve školách, propagaci výsledků projektu Hřebenovka,

vzájemném zastupování na veletrzích cestovního ruchu, řešení cykloturistiky apod. Ve vztahu k podnikatelským

subjektům byl zmíněn záměr vycházet vstříc českým návštěvníkům a využívat více českého jazyku např. v tištěných

nabídkách restaurací. 

Němečtí partneři dále navrhli k vzájemné diskusi realizaci divadelního projektu „JOS“, kdy divadla v rámci Trojzemí

nastudují společné představení a herci vystupují současně ve svých rodných jazycích. Jde o zajímavý jazykový

experiment, na němž se podílí i Divadlo F. X. Šaldy v Liberci.  

  

Místo a důvod cesty: Zgorzelec, setkání presidia Euroregionu Neissa-Nisa-Nysa

Harmonogram cesty: 

09:00 – Začátek pracovní cesty

10:00 – příjezd do Zgorzelce, zahájení jednání

13:00 – ukončení jednání, odjezd do ČR 

Setkání proběhlo v úřadu Gminy Zgorzelec na adrese ul.T Kosciuski 70, 59 900 Zgorzelec. Setkání se zúčastnili: 

CZ - Martin Půta, hejtman LK, Jaroslav Zámečník - jednatel ERN, Pavel Branda - zástupce jednatele ERN.

DE - Bendt Lange, zemský rada okresu Görlitz, Gerhard Watterott - jednatel ERN - DE část

PL - Piotr Roman, primátor města Boleslawiec, Andrzej Jankowski - jednatel ER Nysa PL část, Kazimierz Janik – Wójt

Gminy Zgorzelec

5/7



přínos ZPC

121/2013 24.10.2013 Vladimír Mastník Německo Dresden 271,43 Kč

121/2013 24.10.2013 Petr Tulpa Německo Dresden 271,43 Kč

121/2013 24.10.2013 Hana Maierová Německo Dresden 271,43 Kč

121/2013 24.10.2013 Alena Losová Německo Dresden 271,43 Kč

přínos ZPC

přínos ZPC

přínos ZPC

Účastníci za Českou republiku:

- Milan Štěch, předseda Senátu Parlamentu ČR

- Rudolf Jindrák, velvyslanec České republiky v Německu

- Jarmila Krejčíková, generální konzulka ČR v Drážďanech

- Jindřich Fryč, náměstek ministra školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ČR

- Eva Bartoňová, náměstkyně ministra školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ČR

- Hana Maierová, náměstkyně hejtmana, rezort kultury, památkové péče a cestovního ruchu

- Alena Losová, členka rady kraje, rezort školství, mládeže a zaměstnanosti 

- Petr Tulpa, člen rady kraje, rezort sociálních věcí, s chotí

- Vladimír Mastník, člen rady kraje, rezort dopravy

- Vít Rakušan, ředitel umělecké školy v Jablonci nad Nisou

- Tomáš Jelínek, jednatel Německo - českého fondu budoucnosti

Německá strana:

- Matthias Rössler, předseda Saského zemského sněmu

- Horst Wehner, 2. předseda Saského zemského sněmu

- Henry Hasenpflug, státní tajemník Saského ministerstva pro vědu a umění

- Andreas Lämmel, poslanec německého spolkového sněmu 

- Jörn Marx, starosta pro rozvoj města Dresden

- Helmut Köser, předseda představenstva Nadace Brücke – Most Stiftung

- Joachim Bruss, jednatel Německo - českého fondu budoucnosti

- Hans Müller – Steihagen, rektor TUL Dresden

- arcibiskup Joachim Reinelt, diecéze Dresden - Meissen

Ostatní hosté: 

Anatoljewitsch Wjatschalaw Logutov, generální konzul Ruské federace v Lipsku

Tlumočení: oficiální tlumočení (zajistí německá strana) + doprovodné tlumočení pro účastníky české delegace (zajistí

Liberecký kraj – Jan Hanzl)

Moderace: Peter Baumann, jednatel Nadace Brücke – Most Stiftung

Závěrem jednání byl landrátem Langem formulován záměr uzavření dohody mezi Landkreis Görlitz a Libereckým krajem

o vzájemné spolupráci, která by mimo jiné obnášela i pravidelné setkávání alespoň 2x ročně, z toho jednou na české a

jednou na německé straně. Dohoda bude obsahovat záměry dlouhodobé spolupráce a současně i aktuálně řešená

témata s důrazem na vzájemnou propagaci projektů a aktivit v územích.

Účelem zahraniční pracovní cesty bylo zahájení 15. Dní česko – německé kultury, na kterých se Liberecký kraj podílí a

kde se prezentuje. Podrobný program je obsažen v příloze.

Na zahájení vystoupila s krátkým projevem PhDr. Hana Maierová a pozdravila účastníky jménem hejtmana Libereckého

kraje, který se akce nemohl zúčastnit.

Po ukončení programu se PhDr. Maierová setkala s významnými hosty za přítomnosti generální konzulky ČR a po

kratších rozhovorech jim předala dary v upomínku na Liberecký kraj.

Protokol k akci

Název akce: slavnostní zahájení 15. Dnů české a německé kultury 2013

Konané dne: čtvrtek 24. října 2013

Doba trvání: 18:00 hod- cca 22:00 hod.

Místo konání: Dreikönigskirche, Hauptstrasse 23, Drážďany

Pořadatel akce: Generální konzulát ČR v Drážďanech, Zemské město Dresden, Nadace Brücke – Most Stiftung,

Liberecký kraj

Účel akce: slavnostní zahájení – koncert + recepce

6/7



přínos ZPC

přínos ZPC

17:30 hod.  přivítání hostů

(Dreikönigskirche, Hauptstrasse 23, Drážďany)

Jarmila Krejčíková, generální konzulka ČR v Drážďanech

Peter Baumann, jednatel Nadace Brücke – Most Stiftung

   

18:00 hod. zahájení 15. Dnů české a německé kultury 

Helmut Köser, předseda představenstva Nadace Brücke – Most Stiftung

Milan Štěch, předseda Senátu Parlamentu ČR

Matthias Rössler, předseda Saského zemského sněmu

Hana Maierová, náměstkyně hejtmana, rezort kultury, památkové péče a cestovního ruchu (cca 2 minuty projev)

Jarmila Krejčíková, generální konzulka ČR v Drážďanech 

PROGRAM

15:00 hod. odjezd od Krajského úřadu Libereckého kraje

přítomni:

Hana Maierová, náměstkyně hejtmana, rezort kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Alena Losová, členka rady kraje, rezort školství, mládeže a zaměstnanosti 

Petr Tulpa, člen rady kraje, rezort sociálních věcí, s chotí

Vladimír Mastník, člen rady kraje, rezort dopravy

Vít Rakušan, ředitel umělecké školy v Jablonci nad Nisou 

Jan Hanzl, tlumočník

Denis Tomáš, vedoucí oddělení tiskového a vnějších vztahů

Věra Jiránková, referentka oddělení tiskového a vnějších vztahů 

Markéta Coufalová, asistentka členka rady kraje

18:30 hod. vystoupení sboru Juventus, Gaude!  

19:15 hod. zakončení vystoupení, přechod na recepci (2. patro)

19:30 hod.  zahájení recepce 

• při vstupu úvodní sekt

• zahájení Jarmila Krejčíková, generální konzulka ČR v Drážďanech

• přivítání J. E. Rudolfem Jindrákem, velvyslancem ČR v SRN

• poté české hymna v podání Juventus, Gaude!

• poté zahájení recepce 

• v horním sále (informační bannery o Libereckém kraji, letáky o cestovním ruchu Libereckého kraje)

• stůl regionálních potravin Libereckého kraje

• VIP místnost k dispozici, tam se odehraje setkání s významnými hosty a předání darů – cca 20 min. (salón v e 3. patře,

osobně pozve generální konzulka)

cca 22:00 hod. zakončení.

7/7


